
私達の中谷「今」。 
そして未来へ 

令和６年

                                                                           

 

中谷地区自治協議会だより 
年頭のあいさつ 

中谷地区自治協議会 

会長 遠藤 和男 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては健やかに新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。また、昨年は

中谷地区自治協議会の事業推進にご理解とご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年は、新型コロナウイルス感染症も５類に変更となり、行動制限が緩和され徐々

にでは、ありますが活動し易い状況となり 4 年ぶりに敬老会の式典が開催されました。ま

た、秋の中谷総合文化祭においては、今まで以上に盛り上げて頂き、盛会に開催され、芸

能祭では、こちらも 4 年ぶりとなる記念式典（セレモニー）も実施することが出来ました。これ

もひとえに皆様のご理解とご協力の賜物でございます。深く感謝申し上げます。本年は、新

型コロナウイルス感染症の収束を踏まえ、以前の様な生活に少しでも早く、迎えられるよう皆

様と共に願いたいと思います。 

終わりに、皆様の今年一年のご多幸とご活躍をご祈念いたしまして、年頭の挨拶と致しま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行者：中谷自治センター 

センター⾧：遠藤 和男 

電話番号：0247－26－1457 

FAX  :  0247―26―3068 

１月 

弁当 予約承ります。 

弁当（月・火・水・木・金） 

前日のご予約をお願いします。 

食彩あすか 
電話 0247-26-8588 



地域事業部会主催 中谷スポーツ交流会 

e スポーツ体験会の参加者を募集します！ 
「ぷよぷよ」・「太鼓の達人」・「GRAN TURISUMO」３つの e スポーツタイトルを

体験できるイベントを開催します！ 

ゲームによって勝敗を競う「ｅスポーツ」は、誰でも・簡単に・楽しく始められ

るので、ゲームに馴染みのある子どもたちだけでなく、シニアの皆さんも大歓迎で

す。世代に関係なく皆さんが元気になれるｅスポーツを、より多くの方に知ってい

ただきたいと考えていますので、ぜひご参加ください！ 

日時  令和 6 年 1 月 21 日(日) 10:00～12:00 

場所  中谷自治センター 

対象  小学生以上の方 定員 30 名 

問合せ 0247-26-1457 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 
 
 

 

地域安全部会 防犯・交通安全標語 審査会 

12 月１９日（火） 自治センター（視聴覚室）において、今年の防犯・交通安全標語の入選作品の審

査会が行なわれました。石川小の中谷地区の 4 年生から 6 年生までの児童５７名の応募を頂き、ご覧

の方々が入選されました。 

◎ 防犯標語の部 

〇 あいさつで 地域に広がる 笑顔の輪  5 年 有松 煌叶 

〇 鍵かけた お出かけ前に 再確認     5 年 宮本 陽翔 

◎ 交通安全標語の部 

〇 交通ルール 守るあなたが MVP    6 年 遠藤 隼斗 

〇 自転車に 乗ったときには ヘルメット  5 年 近内 朝陽 


